

## Nr 4

*Utrikesutskottets utlåtande i anledning av väckta motioner angående laxfisket i Östersjön.*

Uti de likalydande, till utrikesutskottet hänvisade motionerna nr 220 i första kammaren av herr *Nilsson, Yngve*, och nr 282 i andra kammaren av herr *Darlin m. fl.* angående laxfisket i Östersjön har motionärerna hemställt, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla att Kungl. Maj:t upptager förhandlingar med de laxfiskeintresserade nationerna vid Östersjön i syfte att uppnå en överenskommelse om minimimått för lax samt minimistorlek på krok, som användes vid fångst av denna fisk.

Beträffande motiveringen till motionärernas yrkande får utskottet hänvisa till motionerna.

*Utskottet.* Utskottet, som i ärendet erhållit ytterligare upplysningar om laxfiskeförhållandena i Östersjön och därmed sammanhängande problem, får anföra följande.

Någon internationell reglering över huvud taget av fiske i Östersjön föreligger icke, alltsedan den mellan Sverige, Danmark, Polen, Danzig och Tyska Riket den 17 december 1929 i Berlin träffade överenskommelsen angående reglering av fisket efter rödspätta och skrubba i Östersjön (Sveriges Överenskommelser med främmande makter 1931:3) trädde ur kraft 1952. Något internationellt skydd för eller reglering av det betydelsefulla laxfiske, som bedrivs huvudsakligen i södra Östersjön, har aldrig funnits. Vid sitt möte i Helsingfors i februari 1957 rekommenderade Nordiska rådet de nordiska regeringarna att träffa anstalter till skydd för laxbeståndet i Östersjön. Som en följd av Nordiska rådets rekommendation har förhandlingar ägt rum i Stockholm i olika omgångar med delegationer från andra östersjöstater. De skyddsåtgärder förhandlingarna har gällt är framför allt minimistorlek dels på fångad lax, dels på maskor i laxdrivgarn och gapet på krok vid laxlinor samt slutligen en fredningsperiod för laxfisket. Enighet har i huvudsak uppnåtts om själva skyddsbestämmelserna, varigenom de i motionerna angivna önskemålen skulle bli tillgodosedda. Överläggningarna pågår alltjämt via diplomatiska kanaler, och man söker nu utröna de avtalsmässiga och politiska förutsättningarna för att nå fram till en uppgörelse för reglering av allt det laxfiske, som bedrivs av fiskare från samtliga till Östersjön gränsande landområden. Det har icke på sakens nuvarande ståndpunkt kunnat angivas om och när dessa förhandlingar förväntas leda till ett positivt resultat.

Mot de önskemål, som motionerna innefattar, har utskottet icke någon erinran att göra. Utskottet ansluter sig därför till de i motionerna framförda synpunkterna och förväntar att Kungl. Maj:t skall finna det möjligt att föra nyssnämnda förhandlingar i hamn.

Utskottet hemställer under hänvisning härtill,

att motionerna I: 220 och II: 282 må anses besvarade med vad utskottet här ovan anfört.

Stockholm den 5 maj 1960

På utrikesutskottets vägnar:

**RICKARD SANDLER**

*Vid detta ärendes behandling har närvarit:*

från första kammaren: herrar Sandler, Boheman, Lundström, Aman, Torsten Bengtson, Elmgren, Ewerlöf och Boman;

från andra kammaren: herrar Thapper, Bengtsson i Halmstad och Gustafsson i Stockholm, fru Renström-Ingénäs samt herrar Heckscher, Wahlund och Alemyr.